
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33636   39Quarta-feira, 13 DE JUNHO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO N.º 003/PMPA/2016

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE 
ADPAPTAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DO PARÁ – CADO/PM/2016
EDITAL N.º 066/CADO/PMPA, DE 12 DE JUNHO DE 2018.
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, representado 
pelo seu Comandante Geral e a SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO, representada pela sua Secretária de 
Estado,em cumprimento a decisão exarada nos autos da Ação 
Civil Pública n° 0805848-79.2016.8.14.03010, proposta pela 
Defensoria Pública do Estado do Pará, tornam públicas a data, 
local e horário de realização da 3ª Etapa (Teste de Avaliação 
Física), na forma do subitem 7.4 do Edital n.º 001/CADO/PMPA, 
ao candidato relacionado no item 3 deste edital.
1. Das Informações Gerais:
1.1. O candidato que não comparecer no local, data e horário, 
conforme relacionado no item 2 deste edital, será eliminado do 
concurso, não podendo realizar seus exames em outro local, 
data ou horário diferentes dos informados neste edital.
1.2. O candidato deverá chegar com antecedência mínima de 
30(trinta) minutos do início dos exames da 3ª etapa.
2. Do Local de Realização dos Exames
2.1. O candidato deverá realizar seus exames no dia 
24/06/2018 às 8h, nos seguintes locais:
2.1.1. Candidato lotado em Belém-PA:
- ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CURSO DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA – UEPA 
AV. JOÃO PAULO II, N° 817 (ENTRADA PELA AV. JOÃO 
PAULO II), BAIRRO: MARCO.
3. Candidato convocado a Terceira Etapa
3.1. Está sendo convocada a terceira etapa o candidato abaixo 
relacionado, com as seguintes informações: nome e número de 
inscrição do candidato,como se segue:
3.1.1. CANDIDATO LOTADO EM BELÉM
003041 MARCELLA VALLADO LUDUVICE

Belém/PA, 12 de Junho de 2018.
HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA - CEL QOPM
Comandante Geral da Policia Militar do Estado do Pará

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 324462

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

DIRETORIA DE PESSOAL
PORTARIA Nº 011/2018 – DP4/PMPA
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no exercício da 
atribuição prevista no artigo 19, parágrafo único, inciso I, da 
Lei Estadual nº 6626/2004 e considerando que a habilitação do 
candidato, aprovado e não classifi cado no concurso público para 
Admissão ao Curso de Formação de Ofi ciais da Policia Militar do 
Pará (CFO/PM/2016), foi homologada, conforme Edital nº 024/
DP-4/2018, em decorrência de recomendação, fi rmada pelo 
Exmº. Sr. Ophir Filgueiras Cavalcante Junior- Procurador-Geral 
do Estado do Pará, para fi ns de cumprimento da decisão judicial 
nos autos da Ação Ordinária nº 0833836-41.2017.8.14.0301, 
exarada pelo Exmº. Sr. Dr. Cláudio Hernandes Silva Lima, Juiz 
de Direito do Juizado Especial da Fazenda Pública de Belém, o 
qual determinou ao Estado do Pará que proceda à convocação 
dos autores para matrícula e incorporação no Curso de Formação 
de Ofi ciais da Polícia Militar do Estado do Pará, sob pena 
de multa diária de R$ 2.000,00 (dois mil reais), em caso de 
descumprimento. RESOLVE:
Art. 1º – Incorporar no estado efetivo da Polícia Militar do Pará 
e Matricular no Curso de Formação de Ofi ciais, a ser realizado 
nesta corporação, o candidato THIAGO DINIZ MIRANDA, na 
condição sub júdice.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
e revoga as disposições em contrário.
Quartel em Belém/PA, 11 de junho de 2018
HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 323956

EXTRATO DA PORTARIA Nº 002/2018 – DAL 01/PMPA
REF.: PORTARIA Nº 002/2018 – DAL1/PMPA, DE INSTRU-
ÇÃO PROCESSUAL.
OBJETO: Substituir o 2º TEN. QOPM RG 35282 SUZANE PATRICIA 
GOMES DA SILVA, do CFAP, pelo 2º TEN. QOPM RG 38376 JÉSSI-
CA GONÇALVES CRUZ, do CFAP, fi cando este como Encarregado 
dos trabalhos referentes a PORTARIA Nº 002/2018 - DAL1/PMPA, 
delegando-lhe para esses fi ns as atribuições policiais militares 
que me competem.

PRAZO DE CONCLUSÃO: 30 (trinta) dias para apresentação de 
relatório conclusivo.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém/PA, 08 de Junho de 2018.
HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 323823

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO nº. 587/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324394
ERRATA DO CONTRATO nº. 348/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324316
ERRATA DO CONTRATO nº. 585/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324382
ERRATA DO CONTRATO nº. 335/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324277
ERRATA DO CONTRATO nº. 578/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324298
ERRATA DO CONTRATO nº. 579/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324303
ERRATA DO CONTRATO nº. 346/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324307
ERRATA DO CONTRATO nº. 347/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324311
ERRATA DO CONTRATO nº. 598/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324445
ERRATA DO CONTRATO nº. 594/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324433
ERRATA DO CONTRATO nº. 341/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324295
ERRATA DO CONTRATO nº. 343/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324299

ERRATA DO CONTRATO nº. 345/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324304
ERRATA DO CONTRATO nº. 333/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324274
ERRATA DO CONTRATO nº. 340/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324290
ERRATA DO CONTRATO nº. 586/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324387
ERRATA DO CONTRATO nº. 581/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324321
ERRATA DO CONTRATO nº. 584/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324334
ERRATA DO CONTRATO nº. 588/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324400
ERRATA DO CONTRATO nº. 597/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324442
ERRATA DO CONTRATO nº. 591/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324420
ERRATA DO CONTRATO nº. 592/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324425
ERRATA DO CONTRATO nº. 593/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324430
ERRATA DO CONTRATO nº. 599/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324452
ERRATA DO CONTRATO nº. 600/2018-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.624, DO DIA 24/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:14/05/2018 
VIGÊNCIA:14/05/2018 à 13/05/2019
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA::22/05/2018 
VIGÊNCIA:22/052018 à 21/05/2019

Protocolo: 324456


